

Bisnis Indonesia

Rabu, 17 Mei 2017 | 5



Chandra Asri
Petrochemical

PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK DAN ENTITAS ANAK

The Indonesia's Leading and Preferred Petrochemical Company

Pabrik :
Jl. Raya Anyer Km. 123
Ciwandan, Cilegon, Banten
Telp : (0254) 601501 Fax : (0254) 601838/843

Kantor Pusat :
Wisma Barito Pacific Tower A Lantai 7
Jl. Let. Jend. S. Parman Kav. 62-63
Jakarta 11410
Telp : (021) 5307950 Fax : (021) 5308930

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Mar 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Mar 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	277.983	298.763	Utang usaha		
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	11.693	10.398	Pihak berelasi	5.147	25.293
Aset keuangan lainnya	1.877		Pihak ketiga	313.679	318.812
Piutang usaha			Utang lain-lain	127	157
Pihak berelasi	13.646	1.663	Utang pajak	51.080	34.036
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan			Biaya yang masih harus dibayar	4.100	3.880
kerugian penurunan nilai sebesar			Utang muka pelanggan	4.373	8.631
US\$ 243 ribu pada 31 Maret 2017 dan			Utang bank yang jatuh tempo dalam satu tahun	69.475	63.113
US\$ 118 ribu pada 31 Desember 2016	184.900	135.685	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	447.981	453.922
Piutang lain-lain	5.111	3.141	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Persediaan - setelah dikurangi cadangan			Liabilitas pajak tangguhan - bersih	142.925	141.467
penurunan nilai sebesar US\$ 5.198 ribu			Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian		
pada 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016	204.405	199.508	yang jatuh tempo dalam satu tahun:		
Pajak dibayar dimuka	25.275	23.676	Utang bank	278.369	325.276
Utang muka dan biaya dibayar dimuka	17.366	19.692	Utang obligasi	36.650	38.594
Jumlah Aset Lancar	752.436	692.526	Liabilitas-keuangan derivatif		40
			Liabilitas imbalan pasca kerja	31.565	28.139
ASET TIDAK LANCAR			Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	2.168	2.163
Aset pajak tangguhan		3.504	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	491.695	533.679
Investasi pada entitas asosiasi	30.354	32.156	JUMLAH LIABILITAS	939.676	987.601
Utang muka pembelian aset tetap	7.107	3.101	EKUITAS		
Aset keuangan derivatif	1.794	1.500	Ekuitas yang distribusikan kepada		
Tagihan restitusi pajak	64.790	64.235	pemilik Entitas Induk		
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	12.953	12.953	Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi			Modal dasar - 12.264.785.664 saham		
penyusutan sebesar			Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
US\$ 1.228.430 ribu pada 31 Maret 2017 dan			3.286.962.558 saham	359.989	359.989
US\$ 1.208.820 ribu pada 31 Desember 2016	1.315.140	1.316.744	Tambahan modal disetor	108.675	108.675
Aset tidak lancar lainnya	2.604	2.550	Penghasilan komprehensif lain	(4.508)	(2.771)
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.434.732	1.436.743	Saldo laba		
JUMLAH ASET	2.187.168	2.129.269	Ditentukan penggunaannya	7.039	7.039
			Tidak ditentukan penggunaannya	769.768	662.066
			Jumlah ekuitas yang distribusikan kepada		
			pemilik entitas induk	1.240.963	1.134.998
			Kepentingan nonpengendali	6.529	6.670
			JUMLAH EKUITAS	1.247.492	1.141.668
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	2.187.168	2.129.269

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk periode tiga bulan yang berakhir 31 Maret 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	31 Mar 2017 (Audit)	31 Mar 2016 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN BERSIH	632.750	358.216
BEBAN POKOK PENDAPATAN	458.443	296.291
LABA KOTOR	176.296	61.925
Beban penjualan	(12.253)	(9.818)
Beban umum dan administrasi	(14.079)	(7.356)
Beban keuangan	(9.884)	(5.618)
Keuntungan (kerugian) atas instrumen keuangan derivatif	569	(239)
Bagian rugi bersih entitas asosiasi	(1.802)	(1.363)
Keuntungan kurs mata uang asing - bersih	1.873	6.861
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	2.326	6.160
LABA SEBELUM PAJAK	143.046	50.552
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Pajak kini	(29.692)	(15.308)
Pajak tangguhan	(5.544)	3.128
Beban Pajak Penghasilan - Bersih	(35.236)	(12.180)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	107.810	38.372
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(1.774)	(1.485)
Pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	47	209
Jumlah penghasilan komprehensif lain periode berjalan, setelah pajak	(1.727)	(1.256)
JUMLAH LABA KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	106.083	37.116
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	107.702	38.283
Kepentingan nonpengendali	108	89
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	107.810	38.372
JUMLAH LABA KOMPRESIF PERIODE BERJALAN DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	105.965	36.680
Kepentingan nonpengendali	118	236
Jumlah Laba Komprehensif Periode Berjalan	106.083	37.116
LABA PER SAHAM DASAR		
(Dalam Dolar Amerika Serikat penuh)	0,0328	0,0116

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode tiga bulan yang berakhir 31 Maret 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	31 Mar 2017 (Audit)	31 Mar 2016 (Tidak Diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	557.158	300.700
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(484.380)	(198.590)
Direksi dan karyawan	(27.792)	(15.137)
Kas dihasilkan dari operasi	64.986	86.973
Penerimaan dari restitusi pajak	6.500	28.484
Pembayaran pajak penghasilan	(16.470)	(5.680)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	65.016	109.777
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(15.901)	(29.007)
Pembayaran beban bunga yang dikapitalisasi ke aset tetap		(3.631)
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap	(8.006)	(1.011)
Penarikan (penempatan) pada rekening bank yang dibatasi penggunaannya	(1.495)	3.279
Penerimaan bunga	567	61
Penempatan pada aset keuangan lainnya - lancar	(1.877)	-
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(24.712)	(30.309)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan utang bank jangka pendek		40.671
Pembayaran utang bank jangka panjang	(42.838)	(17.600)
Pembayaran utang bank jangka pendek		(50.800)
Pembayaran dividen oleh entitas anak	(256)	-
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(8.007)	(7.332)
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(51.104)	(35.061)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(20.800)	44.407
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	296.783	96.835
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	277.983	141.242

HIGHLIGHTS KINERJA 3M-2017



Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016.
- Informasi keuangan pada tanggal 31 Maret 2017 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Eny & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited) bertanggal 10 Mei 2017 yang telah memberikan opini wajar tanpa modifikasi.
- Laba per saham dasar berdasarkan jumlah rata-rata tertimbang saham beredar sejumlah 3.286.962.558 lembar masing-masing pada 31 Maret 2017 dan 31 Desember 2016.

Jakarta, 17 Mei 2017
PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK
Direksi